
   

2026 年 1 月吉日 

お得意先各位 

2025 年度 

第３回小太郎の漢方実践研究会九州ブロックのご案内 

拝啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素 

は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、小太郎の漢方実践研究会九州ブロックを下記の日程で開催いたします。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようお願い申し

上げます。 

敬具 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐記‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

 

日 時：2026年3月8日（日）14:00～17:10  
 

会 場： Web参加、会場参加によるハイブリッド開催 【受講料：無料】  

朝日ビル地下1階会議室 13・14号室(福岡市博多区) 

※(現地参加は事前申し込みをお願いします。現地参加お申し込み：3月3日まで) 
 

講 演：第1部 14:00 症例から考える処方決定までのプロセス第37弾 

参考方剤：二陳湯、清湿化痰湯について 

講師：前村 勉 先生（漢方薬専門 厚仁堂薬局) 

(休憩 10分程度)  
 

第2部 15:40 古典から学ぶ匙倶楽部処方の応用  

傷寒論・金匱要略(22)  

参考方剤：独活寄生丸、補陽還五湯、八味地黄丸について 
      

        講師：横山 知史 先生（漢方専門薬局 宮崎厚仁堂） 

前村 勉先生プロフィール   

漢方を梁哲周先生に師事され、同時に漢方専門厚仁堂薬局（茨城県）陣内秀喜先生の門下にて漢方の臨床

を研鑚される。そののち鹿児島県にて漢方薬専門厚仁堂薬局を開局。  

現在、錦江本草会を主宰。著書に「修治の実際」「修治入門」「イラストわかる漢方 不眠」など。  

横山 知史先生プロフィール  

小太郎漢方製薬㈱を経て、漢方を梁哲周先生に師事される。同時に漢方専門厚仁堂薬局（茨城県）陣内秀

喜先生の門下にて漢方の臨床を研鑚される。そののち宮崎県にて漢方専門薬局宮崎厚仁堂を開局。   

現在、宮崎本草会を主宰。著書に「句読点で読む橘窓書影」「イラストわかる漢方 膀胱炎・尿道炎」。  

裏面の申し込み方法をご確認ください。 

 

 

 



 

～ Web 配信 お申し込みについて ～ 
 

 

 

 

医療関係者向けサイト   ⇒   講演会のご案内   ⇒  漢方実践研究会(九州ブロック)  

からご登録いただけます。  

 

⇒二次元コード・URL からもお申し込み可能です。  

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_f7VMU8mNSNOKrCByUvxhtA 

お申し込み時の記載は以下８項目です。すべて必須項目となっております。 

① 名：名字 

② 姓：名前 

③ メールアドレス：視聴される PC やスマートフォンのメールアドレス 

④ 参加方法：「WEB 参加」または 「現地参加」とご記入ください。 

⑤ 都道府県：ご所属先の都道府県 

⑥ 市区町村：ご所属先の市区町村 

⑦ ご所属：薬局、店舗販売業など 

⑧ 職種：薬剤師、登録販売者など 

ご登録いただきましたメールアドレスに登録完了のメールが届きます。メールに記載され

ている「ウェビナーに参加」をクリックにてご視聴いただけます。  

 

登録完了メールが届かない場合は以下をご確認ください。 

・パソコン内の迷惑メールフォルダに入っていませんか。 

・スマートフォンの迷惑メール防止フィルターによってはじかれていませんか。 

・登録時のメールアドレスは間違っていませんか。 

・no-reply@zoom.us からのメール受信ができるよう設定をお願いします。 

 

ご不明な点がございましたら事務局または担当 MR までお問い合わせください。 

■事務局 小太郎漢方製薬(株)  福岡営業所  （平日9：00～17：30）                                    

     TEL.092－281－1708 担当：廣田 

 
ご記入いただいた情報につきましては、個人情報保護法その他の関係法令を遵守し、安全・適切に管理

します。また、取得した個人情報は次の利用目的以外に利用せず、法令の定めがある場合を除き第三者

に提供しません。 

■利用目的 弊社からの医薬品情報、講演会・セミナー情報、医療・学術情報などの情報提供活動 

（ダイレクトメール、E-mail等での提供を含む）、その他業務上の諸連絡                                   

■お問い合わせ窓口  小太郎漢方製薬(株)福岡営業所 (平日9：00～17：30）TEL.092－281－1708 

小太郎漢方製薬 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_f7VMU8mNSNOKrCByUvxhtA

